

Dodatok č. 2 k zmluve o dielo

č.: 3/2022

uzavretej v zmysle § 536 Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

medzi

Objednávateľom:	Obec Višňov
Sídlo:	Hlavná 71/22, 076 61 Višňov
IČO:	00332119
DIČ:	2020741261
v zastúpení:	Marta Pejová - starostka obce
IBAN:	SK60 0200 0000 0000 1502 5622
Tel. č.	056/ 678 3409, 0915 866 658
(ďalej len „objednávateľ“)	

a

Zhotoviteľom:	MMVH s.r.o.
Obchodné meno:	MMVH s.r.o.
Sídlo:	Komenského 34/1112, 040 01 Košice
Štatutárny zástupca:	Ing. Milan Varga
IČO:	45 304 726
DIČ:	2022945298
IČ DPH:	SK2022945298
Zástupcovia na rokovanie vo veciach	
zmluvných:	Ing. Milan Varga
technických:	Ing. Milan Varga
IBAN:	SK18 1111 0000 0011 6108 6006
SWIFT:	UNCR SK BX
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Košice I, v oddiele Sro, vo vložke č. 24833/V	
Kontakt - email:	mivakosice@gmail.com
tel. č.:	+42191 1 922 768
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

Objednávateľ a zhotoviteľ sú v ďalšom texte spoločne označení aj ako „zmluvné strany“ a jednotlivito aj ako „zmluvná strana“.

Článok I Preambula

Dňa 20. 09. 2022 bola uzavretá zmluva o dielo medzi objednávateľom Obec Višňov, Hlavná 71/22, 076 61 Višňov a zhotoviteľom MMVH s.r.o., Komenského 34/1112, 040 01 Košice na vykonanie stavebných, montážnych a iných potrebných prác na predmet zákazky „**Obec Višňov – Kanalizácia- dostavba**“.

Článok II

Zmluvné ustanovenia

- 2.1 Podľa čl. IV. ods. 4.3 zmluvy, dielo bude zhotoviteľom zhotovené výlučne podľa špecifikácie stanovenej touto zmluvou a je prílohami. Zhotoviteľom zhotovené dielo bude v súlade:
- 4.3.1 s požiadavkami na najvyššiu kvalitu stanovenými príslušnými záväznými i smernými STN, pričom za najvyššiu kvalitu zmluvné strany považujú dielo zhotovené bez akýchkoľvek chýb, väd, nedostatkov, ktoré je plne použiteľné na účel plánovaný objednávateľom, a zároveň je aj právne spôsobilé na užívanie v zmysle právnych predpisov,
 - 4.3.2. s vydaným stavebným povolením,
 - 4.3.3 s takou úrovňou kvality, ktorá objednávateľovi umožní riadne a nerušené užívanie zhotoveného diela minimálne po dohodnutú záručnú dobu,
 - 4.3.4 so všetkými opatreniami na ochranu životného prostredia, ochranu bezpečnosti a zdravia pri práci a ochranu pred požiarom vzťahujúcimi sa k zhotovovanému dielu.
- 2.2 Podľa čl. IV. ods. 4.4 zmluvy, špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.
- 2.3 Podľa čl. XVIII. ods. 18.10 zmluvy môže byť zmluva menená výlučne formou písomných, podpísaných oboma zmluvnými stranami v súlade so ZVO.

Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1 k zmluve o dielo (ďalej len „dodatok“).

Článok III

Predmet dodatku

- 3.1 V zmysle § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa zmluvné strany dohodli na doplnení a zmene zmluvy o dielo podľa článku VI. odsek 6.6.1 z dôvodu zmeny sadzby DPH takto:

Výška nezrealizovaných prác do konca roka 2024:

Cena diela bez DPH:	40 221,09 €
DPH 20%:	8 044,21 €
Cena diela s DPH:	48 265,30 €

Slovom: **štyridsaťosemtisícdivestošesťdesiatpäť a 30/100 Eur s DPH.**

Výška realizovaných prác v roku 2025 so zmenenou výškou DPH:

Cena diela bez DPH:	40 221,09 €
DPH 23%:	9 250,85 €
Cena diela s DPH:	49 471,94 €

Slovom: **štyridsaťdeväťtisícštyristosedemdesiatjeden a 94/100 Eur s DPH.**

- 3.2 Dohodou zmluvných strán sa mení Príloha č. 1 - špecifikácia, rozpočet v rozsahu dohodnutých úprav a zmien.

Článok IV Záverečné ustanovenia

- 4.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
- 4.2 Dodatok sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri rovnopisy sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 4.3 Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ho v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Príloha:

Príloha č.1: špecifikácia, rozpočet v rozsahu dohodnutých zmien

V Košiciach, dňa: 17.2.2025

Vo Višňove, dňa: 17.2.2025

Za zhotoviteľa:

[Yellow rectangular stamp]



Ing. Milan Varga
konateľ spoločnosti

Za objednávateľa:

[Yellow rectangular stamp]



Marta Pejová
starostka obce

Stavba : Obec Višňov - kanalizácia		Miesto: Višňov					
Objekt : SO 19 - Stoková sieť Višňov		JKSO :					
Časť : Zostatkový rozpočet s DPH rok 2025							
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval: Ing. Szilvia Szőkeová Dňa: 29.01.2025					
Odberateľ: Obec Višňov 07661 Hlavná 71/22, Višňov		IČO: 00332119 DIČ:					
Dodávateľ: MMVH s.r.o. Košice 04001 KOŠICE		IČO: 45304726 DIČ: 2022945298					
Projektant:		IČO: DIČ:					
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	40 221,09		40 221,09	6	Práce nadčas	
2	PSV:				7	Murárske výpomocce	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	
4	Iné:				9		
5	Súčet:	40 221,09		40 221,09	10	Sučet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie staveniska				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť	
13	Sťaženie podmienky				18	Projektové práce	
14					19		
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20	Sučet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E	Celkové náklady		
podpis:				21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		
dátum:				22	DPH 23% z:		
				23	DPH 0% z:		
				24	Sučet riadkov 21 až 23:		
				F	Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ					
podpis:		podpis:					
dátum: 17.2.2025		dátum: 04-02-2025					
pečiatka:		pečiatka:					

Odberateľ: Obec Višňov
Projektant:
Dodávateľ: MMVH s.r.o. Košice

Spracoval: Ing. Szilvia Szőkeová
JKSO :
Dátum: 29.01.2025

Stavba : Obec Višňov - kanalizácia
Objekt : SO 19 - Stoková sieť Višňov
Časť : Zostatkový rozpočet s DPH rok 2025

MMVH s. r. o., Košice

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
---------------	-------------	-------------	--	--------------------	-------------------	--------------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

5 - KOMUNIKÁCIE

31	221	565131111.S	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 1, š. do 3 m hr. 50 mm	98,000	m2	7,83	767,34
32	221	565156111	Podklad z obalovaného kameniva OKH I hr. 70 mm š do 3 m	1 769,600	m2	11,36	20 102,66
33	221	565131211.S1	Podklad z obalovaného kameniva OKH II hr. 50 mm š do 3 m	98,000	m2	11,58	1 134,84
35	221	569903311	Zhotovenie zemných krajnic so zhutnením	51,650	m3	9,70	501,01
36	272	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1 kg/m2	1 867,600	m2	0,50	933,80
37	272	573221111	Postrek živočíšny spojovací z cestného dechtu do 0,7 kg/m2	1 965,600	m2	0,27	530,71
38	221	57714-111b	Betón asfalt ACo11 š.do 3 m hr.5cm 65/100 II	1 769,900	m2	8,70	15 398,13
39	221	577144211.Sa	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	98,000	m2	8,70	852,60

5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	40 221,09	40 221,09
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	40 221,09	40 221,09
Rozpočet celkom:	40 221,09	40 221,09



Operateľ: Obec Višňov
Projektant:
Dodávateľ: MMVH s.r.o. Košice

Spracoval: Ing. Szilvia Szőkeová
JKSO :
Dátum: 29.01.2025

Stavba : Obec Višňov - kanalizácia
Objekt : SO 19 - Stoková sieť Višňov
Časť : Zostatkový rozpočet s DPH rok 2025

MMVH s. r. o., Košice

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	40 221,09	0,00	40 221,09	591,34166	0,000	430,125
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	40 221,09	0,00	40 221,09	591,34166	0,000	430,125
Rozpočet celkom:	40 221,09	0,00	40 221,09	591,34166	0,000	430,125

